INDICAÇÃO Nº 068/2006

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas

as devidas providências no sentido de construir uma quadra de areia no Conjunto Habitacional Bairro Meu Lar.

JUSTIFICATIVA

As pessoas que trabalham necessitam de local e momento de lazer.

Em nossa cidade, conhecemos a elevada carga horária realizada pelos

trabalhadores executando trabalho físico pesado.

Diante do exposto, sugerimos a construção de uma quara de areia no Conjunto

Habitacional Bairro Meu Lar, para beneficiar o homem e a mulher batalhador que reside naquela proximidade.

    Sala das sessões, 29 de Setembro de 2006.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. PFL    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. PFL       Ver. PP